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Nationell  överenskommelse  om  samverkan
mellan  Arbetsförmedlingen,

Försäkringskassan  och  arbetsgivar-  och
arbetstagarparter  inom  byggsektorn

Det  är  av  vikt  att  byggsektorns  kompetensjörsörjnirig  kan  ttyggas  och  att

personer som har en koppling till  byggsektorn fårÅrbetsförmedlingens,
Försäkringskassans  och  byggsektorns  gemensamma  stöd  så att  de

snabbare  kommer  ut  eller  återgår  till  arbetslivet.  Genom  en utvecklad
och  väl  organiserad  samverkan  kan  gemensamma  resurser  användas  mer

efJfeJctivt och ge en ökad samhällsnytta. För  detta behöver parterna en
nationell  överenskommelse.

Bakgrund

Byggsektorn  har  en lång  historik  av samverkan  mellan  myndigheter  och
arbetsmarknadens  parter  via  forum  kallade  anpassningsgnipper.  Denna
modell  är och  har  varit  framgångsrik  och  fungerat  som  brygga  tillbaka  till
arbetslivet  för  personer  med  funktionsnedsättning  med  erfarenhet  från
branschen.  En  gemensam  överenskotnmelse  har  varit  grunden  för
samverkan  mellan  parterna.

Den  målgrupp  samverkan  omfattar  har  historiskt  varit  och  bedöms

fortsätta  vara  viktig.  Strävan  är att  det  arbetet  skall  utvecklas,  fördjupas,
och  bli  än mer  framgångsrikt.

Utöver  samverkan  beskriven  i denna  överenskornmelse  medverkar

branschens  parter  på nationell  nivå  i samråd  med  Arbetsförtnedlingen

gällande  principiella  diskussioner  om  arbetsmarla'iadsutbi1dning,

bristyrken,  arbetsmarknadsstatistik  etc.

Arbetsförmedlingen

113  99 Stockholm
Besöksadress
Elektrogatan  4

Telefon

0771-60  00  CIO
E-post

registrator@arbetsformedIingen.se
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Syfte

För  att  byggsektorns  kompetensförsörjning  ska tryggas  finns  det  ett
behov  av  att  tillvarata  kompetensen  hos  personer  som  har  erfarenhet  och
kunskap  men  som  står  långt  ifrån  arbetsmarknaden.  Arbetsförmedlingens
och  byggsektorns  gemensatnrna  stöd  ska  säkerställa  att  dessa  individer
snabbare  återgår  till  arbete.  Genom  en utvecklad  och  väl  organiserad
samverkan  kan  gemensarnma  resurser  användas  mer  effektivt  och  ge en
ökad  samhällsnytta.  För  att  möjliggöra  detta  behöver  parterna  en
nationell  överenskommelse.

Mål

Målet  med  överenskornmelsen  är att  möjliggöra  för  fler  individer  med
anknytning  till  byggsektorn  att  bryta  sin  arbetslöshet  och  återgå  till
arbetslivet.  Jämstäl1dhetsaspekter  ska  beaktas  i samverkan.  Konkreta
målnivåer  sätts  på regional  och  lokal  nivå  utifrån  lokala  förutsättningar

Målgrupp  för  samverkan

*  Personer  som  har  en funktionsnedsättning  och  anknytning  till
byggsektorn

Samverkan  med  Försäkringskassan  omfattar  personer  som  har  nedsatt
arbetsförmåga  samt  dokumenterad  anknytning  till  byggsektorn  och  som
inte  bedöms  kuru'ia  återgå  i arbete  utan  rehabiliteringsinsatser.

Utgångspunkter

Samverkan  som  beskrivs  i denna  överenskornmelse  sker  via  nationella
och  regionala  samverkansgmpper  kallade  anpassningsgtupper  och
Galaxen  bygg  som  företräder  byggsektorns  parter.  Galaxen  bygg
involverar  byggnadsindustrins  yrkesnämnder  vid  behov.

I anpassningsgruppen  samverkar  representanter  från  Arbetsförmedlingen,
Försäkringskassan,  fack-  och  arbetsgivarorganisationer  samt  Galaxen

BYgg.
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Den  nationella  överenskommelsen  ska  ge ramar  och  struktur  till
samverkan  för  att  kunna  anpassas  utifrån  regionala  och  lokala

fönitsättningar  och  behov.

Samarbetet  inom  byggsektorn  innebär  att  Arbetsförmedlingens  olika
insatser  kan  användas  utifrån  individens  behov,  som  Arbetsförmedlingen
fastställer  självständigt  utifrån  sitt  myndighetsuppdrag  i den
arbetsmarknadspolitiska  bedömningen.

De  krav  som  parterna  har  uppställt  på utbildning  inom  respektive  yrke
ska  beaktas  innan  praktik  eller  anställning  i enlighet  med  kollektivavtalen
initieras.

Samverkan  på nationell  nivå

Det  nationella  forumet  för  samverkan  i denna  överenskommelse
kallas  "Central  styrgnipp  för  anpassningsverksarnheten  i
Byggbranschen".

Syftet  med  denna  gnupp  är att  ta ansvar  för,  utveckla  och  följa  upp  den
gemensarnma  nationella  överenskornmelsen,  samt  vid  behov  ge
vägledning  till  de regionala  anpassningsgnipperna,  och  uppgift  att  ta fram
arbetsordning  för  verksamheten.  I gnuppen  ingår  representanter  för
Byggföretagen  (sammankallande  och  tillika  ordförande),
Arbetsförmedlingen,  Försäkringskassan,  Byggnads,  SEKO  och  Galaxen

BYgg.

Den  centrala  styrgnippen  genomför  regelbundna  träffar,  3-4  ggr/år.

Den  nationella  överenskommelsen  ska dokumenteras  och  kommuniceras
inom  respektive  verksarnheter.  Parterna  ansvarar  för  att
överenskommelsen  blir  känd  inom  sin  organisation  samt  tillhandhålla
resurser  i alla  anpassningsgnupperna.  Den  nationella  överenskommelsen
ska  vara  utgångspunkt  för  samverkan  på regional  och  lokal  nivå.

Samverkan  på  regional  och  lokal  nivå

I de regionala anpassnings@upperna  kompletteras den nationella
överenskommelsen  med  ett  underlag  som  definierar  samverkan,  regionala
mål  och  i vilkeri  omfattning,  med  den  nationella  arbetsordningen  som
utgångspunkt.

Den  regionala  kompletteringen  gäller  samarbetet  kring  den  målgnupp
som  fastställts  i den  nationella  överenskornrnelsen.  Det  ger  utrymme  att
göra  prioriteringar  utifrån  regionala  och  lokala  förutsättningar.  I dessa
forum  diskuteras  inte  individärenden  utan  regionala  förutsättningar
såsom  arbetsgivares  kompetensbehov  och  de arbetssökandes
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förutsättningar  och  behov.  Även  samarbetets  koppling  till  den  befintliga

samverkansstrukturen  mellan  Arbetsförinedlingen  och  Försäkringskassan

utvecklas  idetta  forum.

Regionala  prioriteiingar  och  mål  bör  tecknas  på  viss  tid  för  att  skapa

stabila  förutsättningar  för  samverkan  och  revideras  ienlighet  med  det

som  samtliga  parter  på  regional  nivå  bestärnmer.

Uppföljning

Uppföljning  på  nationell  nivå  ska  ske två  gånger  per  år i den  centrala

styrgruppen.  Detta  ska  ske en gang  på  våren  och  en gång  på  hösten.

Utgångspunkten  för  uppföljningen  är  resultatet  av antalet  deltagare  i

samverkan  mellan  Arbetsförmedlingen,  Försäkringskassan  och

arbetsgivar-  och  arbetstagarparter  inom  byggsektorn.  Under  höstens

uppföljning  ska  även  en översyn  av överenskommelsen  göras.

Sammankallande  är den  centrala  styrgruppen  för

anpassningsverksamheten  i Byggbranschen.

Om  giltighetstid  och  uppsägning

Denna  överenskomtnelse  gäller  från  och  med  2023-01-19  och

tillsvidare  med  en ömsesidig  uppsägningstid  om  sex  månader.  En

uppsägning  av överenskornmelsen  ska  ske skriftligen  och  är giltig  från

den  dag  uppsägningen  kornmit  den  andra  parten  tilföanda.

Denna överenskommelse  är upprättad  i z3 exemplar, varav parterna  tar
var  sitt.

ArbWrmedMgen

Mats  Pernhem

Galaxen  Bygg

/"Å$f)t,6(s,

Elmsäter  Swärd

Byggfö
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Ulrika  Havossar

Försäkringskassan

Ola  Månsson

Instal1atörsföretagen

Johan  Lindströ'

Plåt  och  Ventföretagen

Pontus  Sjöstrand

Måleriföretagen

Haara

Glasbranschföreningen

Johan  Lindholm

Byggnads

Urban  Pettersson

Svenska  Elektrikerförbundet

{  i,  ]  i

¥,.,.i l(-  j  -<'  lt( -
Ga'briella  Lavecchia

Seko

Peter  Sjöstrand

Målareförbundet


